A-Iscritti al I anno, di cui immatricolati I anno, di cui imm. puri

(elheeE Corsi di Studio Metriche Genere A.
Ateneo 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
MASCHIO 14 9 12 22
Iscritti al I anno |FEMMINA 110
corso di MEDIAZIONE di cui MASCHIO
Laurea L-12 CULTURALE 770 Immatricolati al I | FEMMINA
e T
di cui MASCHIO
Immatricolati FEMMINA

B-Immatricolati per provenienza geografica

A.A. 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Corsi di Studio Cittadinanza/R
esidenza Metriche Immatricolati | Composizion | Immatricolati al | Composizion | Immatricolati | Composizion | Immatricolati| Composizi
al I anno e % I anno e % al I anno e % al I anno one %
Provincia di Udine 28 25,5% 49 39,8% 48 40,3% 44 34,9%
Corso di Altre province FVG 32 29,1% 23 18,7% 37 31,1% 34 27,0%
MEDIAZIONE -
Laurea L-12 770 Altre regioni 39 35,5% 43 35,0% 26 21,8% 36 28,6%
DM 270 CULTURALE
( ) Estero 10,0% 6,5% 6,7% 9,5%

A.A. 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Cittadinanza/R Regione Provincia Immatrico
esidenza Residenza Residenza Metriche Immatricolati al | Composizion | Immatricolati | Composizion Immatricolati| Composizi| latialI |Composiz
I anno e % al I anno e % al I anno one % anno ione %

Corsi di Studio

Provincia di Udine (F;it’l'i;ve”ez'a Udine 28 25,5% 49 39,8% 48 40,3% 44 34,9%
Pordenone 18 16,4% 14 11,4% 24 20,2% 25 19,8%

Altre province Friuli Venezia .

iy P Givlia Trieste 3 2,7% 5 4,1% 2 1,7% 1 0,8%
Gorizia 11 10,0% 4 3,3% 11 9,2% 8 6,3%
Medio Campidano 1 0,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Sardegna

Nuoro 0 0,0% 0 0,0% 1 0,8% 0 0,0%
Siracusa 2 1,8% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

fonte dati: Data Warehouse d'Ateneo



E;::adl L-12 MEDIAZIONE
(DM 270) CULTURALE

fonte dati: Data Warehouse d'Ateneo
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Altre regioni

Estero

Sicilia

Basilicata

Puglia

Campania

Abruzzo
Lazio
Marche

Umbria

Toscana

Emilia-Romagna

Liguria

Veneto

Trentino Alto
Adige

Lombardia

Estero
Sicilia

Toscana

Friuli Venezia
Giulia

Veneto

Catania
Enna
Caltanissetta
Agrigento
Potenza
Lecce
Brindisi
Salerno
Avellino
Benevento
Caserta
L'Aquila
Roma
Pesaro e Urbino
Perugia
Grosseto
Pisa
Bologna
Modena
Parma
Genova
Padova
Venezia

Treviso

.
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Belluno
Vicenza

Verona
Trento

Brescia
Bergamo
Varese
Estero
Caltanissetta
Agrigento
Arezzo
Pordenone
Trieste
Gorizia
Udine

Venezia
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Treviso

0,0%
0,0%
0,9%
0,0%
0,0%
0,9%
0,0%
0,0%
0,9%
0,0%
0,9%
0,0%
0,0%
0,0%
0,9%
0,9%
0,9%
0,0%
0,9%
0,0%
0,9%
0,9%
5,5%

10,0%
3,6%
0,9%
0,9%
0,0%
0,0%
1,8%
0,0%
0,9%
0,0%
0,9%
0,9%
2,7%
0,0%
0,9%
1,8%
0,0%
2,7%
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0,8%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
4,1%

22,0%
2,4%
2,4%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,8%
0,8%
3,3%
0,0%
0,8%
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0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
1,7%
7,6%
4,2%
0,0%
0,0%
0,0%
1,7%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
1,7%
0,0%
0,0%
3,4%
0,0%
0,8%
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0,0%
1,6%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,8%
0,8%
0,0%
1,6%
0,0%
0,8%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
1,6%
4,0%

11,1%
5,6%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
4,0%
1,6%
1,6%



‘ ‘ ‘ Estero Estero

D-Immatricolati per tipo di scuola

0,0%

0,8%

1

0,8%

A.A. 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Corsi di Studio iboiscucla
Ateneo superiore Metriche Immatricolati | Composizion | Immatricolati al | Composizion | Immatricolati | Composizion | Immatricolati| Composizi
al I anno e % I anno e % al I anno e % al I anno one %
Licei 72 65,5% 74 60,2% 83 69,7% 90 71,4%
; Istituti tecnici 26 23,6% 34 27,6% 21 17,6% 18 14,3%
corso di MEDIAZIONE

Laurea L-12 770 Istituti professionali 6 5,5% 3 2,4% 9 7,6% 7 5,6%

(DM 270) CULTURALE -
Altri 6 5,5% 12 9,8% 6 5,0% 11 8,7%

E-Immatricolati per tipo di scuola - dettaglio tipologia scuola

1

q q A.A. 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
: Tipologia .
Classe S : Tipo scuola : Immatrico
Corsi di Studio 8 Istituto : o : : o : o n -
Ateneo superiore . Metriche Immatricolat| Composizione |Immatricolati Composizione  Immatricolat| Composizion | latialI | Composizi
Superiore : .
ialIanno /) al I anno % ial Ianno e % EL LT one %
LICEO ARTISTICO 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 2 1,6%
Licei LICEO CLASSICO 17 15,5% 5,7% 15 12,6% 15 11,9%
icei
LICEO LINGUISTICO 32 29,1% 33 26,8% 36 30,3% 48 38,1%
LICEO SCIENTIFICO 23 20,9% 34 27,6% 32 26,9% 25 19,8%
ISTITUTO TECNICO AGRARIO 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,8%
ISTITUTO TECNICO
COMMERCIALE E PER GEOMETRI 16 14,5% 20 16,3% 13 10,9% 13 10,3%
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE 2 1,8% 0 0,0% 2 1,7% 1 0,8%
Istituti tecnici
ISTITUTO TECNICO PER
0 0, 0 0,
ATTIVITA' SOCIALI (GIA' ITF) ! 0.:9% 0 0,0% 2 L,7% 0 0,0%
ISTITUTO TECNICO PER
GEOMETRI 0 0,0% 1 0,8% 0 0,0% 0 0,0%
ISTITUTO TECNICO PER IL
TURISMO 7 6,4% 13 10,6% 4 3,4% 3 2,4%

fonte dati: Data Warehouse d'Ateneo

0,8%



Corso di
Laurea
(DM 270)

MEDIAZIONE
L1z CULTURALE 770

ISTITUTO PROFESSIONALE

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 1 0,9% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,8%
ISTITUTO PROFESSIONALE
AL BERGHILRG 0 0,0% 0 0,0% 1 0,8% 0 0,0%
Istituti
professionali
ISTITUTO PROFESSIONALE PER I
SERVIZI COMMERCIALI, 4 3,6% 2 1,6% 6 5,0% 5 4,0%
TURISTICI E DELLA PUBBLICITA'
ISTITUTO PROFESSIONALE
EEVMINILE 1 0,9% 1 0,8% 2 1,7% 1 0,8%
Non fornito 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,8%
SCUOLA ESTERA 2 1,8% 4 3,3% 1 0,8% 1 0,8%
ISTITUTO D'ARTE 2 1,8% 1 0,8% 1 0,8% 0 0,0%
Altri LICEO SCIENZE SOCIALI (ex IST.
MAGISTRALE) 2 1,8% 5 4,1% 4 3,4% 7 5,6%
SCUOLA MAGISTRALE 0 0,0% 1 0,8% 0 0,0% 2 1,6%
LICEO EUROPEO 0 0,0% 1 0,8% 0 0,0% 0 0,0%

H-Classe di voto maturita Immatricolati al I anno

Tipo

Corso di |Classe Corsi di Studio

Studi

Corso di
Laurea
(DM 270)

MEDIAZIONE
L-12 cuLturate |70

A.A. 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016

Fascia voto

maturita Metriche Immatricolati | Composizion | Immatricolati al | Composizion | Immatricolati | Composizion | Immatricolati| Composizi

al I anno e % I anno e % al I anno e % al I anno one %

60-69 6 5,5% 11 8,9% 18 15,1% 20 15,9%
70-79 35 31,8% 26 21,1% 38 31,9% 34 27,0%
80-89 40 36,4% 45 36,6% 29 24,4% 40 31,7%
90-100 27 24,5% 37 30,1% 33 27,7% 31 24,6%
Titolo di studio straniero 2 1,8% 4 3,3% 1 0,8% 1 0,8%

fonte dati: Data Warehouse d'Ateneo




I-Voto mediano maturita Immatricolati al I anno

Corsi di Studio

Metriche

A.A.

2012/2013

Mediana Voto Maturita

2013/2014

2014/2015

2015/2016

MEDIAZIONE
CULTURALE

770

82,0

84,0

80,0

80,0

Corso di
Laurea
(DM 270)

L-12

Corsi di Studio

MEDIAZIONE
CULTURALE

Metriche

Trasferimenti in
entrata

Anno Corso
Trasferimento
Destinazione

Ateneo di
provenienza

Tipo Corso di
studio di
provenienza

Corso di studio
: 5 A.A.
di provenienza

2012/2013

2013/2014

2014/2015

fonte dati: Data Warehouse d'Ateneo

Univer'sita. ca Corso di Mediazione Linguistica e Culturale

! Foscari” di Laurea (Classe L-12) 1
VENEZIA
Unlvt.ers.lta degli Corso di Lingue e Letterature Straniere

2 Studi di Laurea (Classe L-11) 0
TRIESTE
Unlver'5|ta. ca Corso di Lingue e Scienze del Linguaggio

3 Foscari” di Laurea (Classe L-11) 0
VENEZIA




M-Passaqggi in entrata

Corsi di Studio

Corso di
Laurea
(DM 270)

MEDIAZIONE
CULTURALE

~N

70

Metriche

Passaggi
in entrata

Tipo corso di
studio di
provenienza

Corso di studio di
provenienza

Anno Corso

Destinazione
2012/2013

MATEMATICA

2014/2015

Corso di Laurea || INGUE E

(DM 270) STRANIERE

N-Laureati in corso e fuori corso per anno accademico

Tipo
Corso di |Classe
Studi

Corsi di Studio

MEDIAZIONE
CULTURALE

770

A.A. 2013/2014
Composizion

2014/2015
corso . Composizion
Metriche Laureati e % Laureati e %

In corso/Fuori

In corso 100,0%

fonte dati: Data Warehouse d'Ateneo

Fuori corso 0,0%

(DM 270) LETTERATURE |769 3 21
STRANIERE

Corso di Laurea LINGUE E
LETTERATURE |769 0 5




A-Coorte 2011 _andamento della coorte

Tipo Corso |Classe

Immatrico |[Immatrico |Corso Immatricolazione |A.A.

lazione lazione

Corso di

MEDIAZIONE
Laurea (DM |L-12
270) CULTURALE

770

Immatrico| Studenti Studenti Studenti Voto Iscritti
Metriche lati al con almeno | con almeno | con almeno mediano Voto medio Trasferim nell'a.a.
primo 1 CFU 5 CFU 12 CFU Crediti Esami Esami Sospensio enti in successiv
anno sostenuto | sostenuti sostenuti Sostenuti sostenuti sostenuti ni Passaggi uscita Abbandoni Laureati o
2011/2012 108 99 99 95 4.840,00 26,0 25,8 0 1 0 10 0 97
2012/2013 0 89 89 88 4.317,00 27,0 26,3 0 3 0 5 89
2013/2014 0 87 87 85 4.455,50 26,0 25,8 0 3 0 0 60 26
2014/2015 0 23 23 19 633,50 24,0 23,8 0 0 0 1 14 11
2015/2016 0 8 7 5 120,00 23,0 23,6 0 0 0 0 1

Tipo Corso|Classe

Immatrico | Immatrico |Corso Immatricolazione |A.A.

lazione lazione

MEDIAZIONE
CULTURALE

770

Immatrico| Studenti Studenti Studenti Voto Ricognizio Iscritti
Metriche lati al con almeno | con almeno | con almeno mediano | Voto medio nie Trasferim nell'a.a.
primo 1 CFU 5 CFU 12 CFU Crediti Esami Esami Sospensio enti in successiv
anno sostenuto | sostenuti CLE LT Sostenuti sostenuti sostenuti ni Passaggi uscita Abbandoni | Laureati o
2012/2013 114 106 93 90 4.635,00 27,0 26,2 0 6 0 22 0 86
2013/2014 0 82 82 79 3.939,00 27,0 27,0 1 0 0 0 83
2014/2015 0 81 81 78 3.609,00 27,0 26,7 0 0 0 58 21
2015/2016 0 12 11 10 245,00 25,0 24,7 0 0 0 3

Tipo Corso|Classe
Immatrico | Immatrico |Corso Immatricolazione |A.A.

lazione lazione

Corso di

MEDIAZIONE
Laurea (DM L-12
270) CULTURALE

770

Immatrico| Studenti Studenti Studenti Voto Ricognizio Iscritti
Metriche lati al con almeno | con almeno | con almeno mediano | Voto medio nie Trasferim nell'a.a.
primo 1 CFU 5 CFU 12 CFU [of L=Ye [14] Esami Esami Sospensio enti in successiv
anno sostenuto | sostenuti sostenuti Sostenuti sostenuti sostenuti ni Passaggi uscita Abbandoni Laureati o
2013/2014 118 108 108 106 5.490,00 26,0 25,7 0 0 0 14 104
2014/2015 0 98 98 97 5.097,00 28,0 27,1 0 3 0 0 97
2015/2016 0 91 91 83 2.334,00 28,0 27,1 0 0 0 0 11

fonte dati: Data Warehouse d'Ateneo




